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Velkommen hos Tandplejen Lolland! 

Alle børn fra 0-18 år, som bor i 
kommunen, kan gå gratis til tandlæge hos 
kommunens børnetandlæger. Barnet 
bliver automatisk indkaldt til den 
tandklinik, I hører til.

Der er forskel på, hvor ofte børn har 
behov for at få undersøgt tænderne, 
nogle vil derfor blive indkaldt til 
undersøgelse oftere end andre.

Hvis I mener, jeres barn har behov for en 
undersøgelse, er I altid velkommen til at 
bestille tid.

Vi har mange års erfaring med børn og 
unge og kan derfor tilbyde undersøgelser 
og behandling, som er afstemt efter 
børnenes behov og modenhed. Ligeledes 
bliver vores viden opdateret, så vi til 
enhver tid arbejder efter de anbefalede 
metoder og med de bedste materialer.

Vi samarbejder først og fremmest med jer 
som forældre, men også med 
sundhedsplejersker, dagplejemødre, 
daginstitutioner, skoler m.v.

Børnetandplejen kommer gerne ud og 
fortæller om tænder og tandpleje i 
mødregrupper, hos dagplejere og i 
børnehaver, ligesom vi har 
undervisningsprogrammer til 
skolebørnene.

Første besøg 
Første gang, barnet besøget 
tandklinikken er omkring 2 års alderen. I 
vil automatisk få en indbydelse.

Ved det 1. besøg er det vigtigste ikke at 
undersøge tænderne, men at barnet, og I 
som forældre, kommer ind og ser, 
hvordan vi bor, og hvad vi laver. Vi leger 
lidt med tandlægeudstyret og taler om 
sut, kost, tandbørstning og hvordan I 
bedst passer på tænderne.

I skolen
Også skolebørnene bliver indkaldt til 
undersøgelse efter behov. Indtil alle 6 års 
tænderne er helt fremme opfordrer vi jer 
forældre til at komme med.

Til og med 2. klasse får I altid en seddel 
fra tandlægen, når barnet har været til 
undersøgelse og derefter efter behov. I er 
altid velkomne til at komme med, eller 
kontakte os for en snak om barnets 
tænder.

Tandregulering
Hver gang barnet er til undersøgelse 
vurderer vi tændernes frembrud og 
tandstillingen.

Vores specialtandlæge ser alle børn i 5. 
klasse med henblik på evt. 
tandregulering.

Hvis specialtandlægen vurderer, at det er 
nødvendigt at rette tænderne, bliver både 
I og barnet indbudt til møde, hvor vi tale 
om behov og behandlingsmuligheder.

Tandregulering i Lolland kommune forgår 
på klinikkerne i Nakskov, Søllested og 
Maribo.
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Om valgmuligheder for gratis 
tandpleje:

Alle børn og unge under 18 år tilmeldt 
folkeregistret i kommunen har ret til gratis 
tandpleje på kommunens klinik. De er 
automatisk tilmeldt tandklinikken i det 
skoledistrikt, hvor de bor, men der er frit 
valg mellem klinikkerne.

Valgmuligheder for tandpleje med tilskud:
Hvis man ikke ønsker at benytte de 
kommunale tandplejes gratis tilbud, kan 
man få 65% tilskud til almindelig tandpleje 
hos en privatpraktiserende tandlæge efter 
eget valg. Den valgte tandlæge overtager 
forpligtelserne i henhold til loven. Valget 
skal meddeles tandplejen, så der kan 
indgås en aftale med tandlægen, inden 
behandlingen starter. Særligt dyre ydelser 
skal der først søges om godkendelse til.

2. Hvis man ønsker at benytte en anden 
kommunes klinik, skal man ligeledes 
meddele dette til tandplejen. Andre 
kommunale tandplejer kan dog afvise at 
modtage børn og unge af 
kapacitetsmæssige grunde, og de kan 
opkræve en brugerbetaling på forskellen 
mellem gennemsnitsprisen for de to 
kommuner.

3. Man har ret til at skifte tandlæge igen, 
men tidligst efter et år.  

16-17 årige
16-17 årige kan vælge mellem at 
modtage det gratis kommunale 

tandplejetilbud på kommunale klinikker, 
eller hos privatpraktiserende tandlæge 
efter eget valg. Valget skal meddeles 
tandplejen, så der kan indgås en aftale 
med tandlægen, inden behandlingen 
starter.

Specielt for børn og unge i tidligere 
Rødby og Holeby kommuner
For jer er der stadig mulighed for at gå til 
tandlæge i Rødby Tandlægehus eller hos 
Tandlæge Susanne Thrane i Holeby, da 
Lolland kommune har indgået aftale med 
disse om behandling af børn og unge fra
0 til 18 år.

Omsorgstandpleje
Omsorgstandpleje gives til personer, som 
på grund af nedsat fysisk eller 
psykisk funktionsevne ikke kan udnytte 
den  eksisterende sygesikringstandpleje

Tandplejetilbudet vil blive givet under 
hensyntagen til den enkeltes behov og 
ønsker samt helbredstilstand. Formålet er 
at sikre en god tyggeevne, undgå 
smertefulde tilstande og derved bidrage til 
sundhed og livskvalitet.

Tandplejen foregår  på de kommunale 
klinikker, hvis det er muligt, og ellers i 
borgernes egen bolig.   

Behandlingen varetages af Tandplejen 
Lollands tandlæger samt tandlæger fra 
virksomheden HjemmeTandlægen.


